
Tillgänglighetsrådet 
 

Protokoll 
Tid: 2025-03-12 kl 10.00-11.15 

Plats: Digitalt möte i Teams 

Justerare: Ann-Katrin Pettersson 

Justering: 2025-03-21 

 

Närvarande 
Magnus Andersson (C), Miljö- och samhällsnämnden 
Bendigt Eriksson (S), Tekniska nämnden  
Åsa Danvind, FUB Östersund, vice Ordförande 
Ann-Katrin Pettersson, Autism Jämtland 
Lotta Selsmark, Reumatikerförbundet Östersund 
Britt-Marie Tornemo-Frank, Attention Jämtland Härjedalen 
Therese Dahlgren Ekroth (M), Kultur- och fritidsnämnden 
Lise Hjemgaard Svensson (M), Vård- och omsorgsnämnden 
Stig Andersson (KD), Kommunstyrelsen 
 
 

 

Val av justerare 
Ann-Katrin Pettersson utses att justera Tillgänglighetsrådets protokoll.  

Informationspunkter 
Målsättning för året och upplägget för mötena - verksamhetsbesök och syfte  

Ann-Christine Henriksson ger en information om planering för Tillgänglighetsrådets möten under 
2025. 

Förslag på studiebesök hösten 2025  
• Visningslägenheten på Solliden.  

• EMRA-huset, LSS-boende i Torvalla. Tillgänglighetsrådet vill gärna bli inbjudna till  
invigningen.  

 
 



Tillgänglighetsrådet 
 
Diskussion - remissyttranden 
 

Tillgänglighetsrådet har fått möjlighet att yttra sig över Remiss - Riktlinjer för färdtjänst och  
riksfärdtjänst och Remiss - Taxa för färdtjänst och riksfärdtjänst. Sista svarsdatum är  
2025-03-30. 

FUB Östersund och Autism Jämtland Härjedalen har yttrat sig. Deras yttranden har inför dagens 
möte skickats till Tillgänglighetsrådet.  

 

Synpunkter från Tillgänglighetsrådet 
 
Åsa Danvind ger en sammanfattning av yttrandet som inlämnats från FUB Östersund.  
Ann-Katrin Pettersson ger en sammanfattning av yttrandet som inlämnats från Autism Jämtland 
Härjedalen. 

• Lotta Selsmark och Britt-Marie Frank ställer sig bakom Åsas och Ann-Katrins yttranden. 

• Funktionsrätt Östersund har gjort ett gediget arbete med att ta fram yttranden. Man  
behöver göra något åt kostnaderna och ställer sig bakom Funktionsrätts Östersunds  
yttranden.  

• Hur ska Tillgänglighetsrådet hantera kommande remisser som ställs till rådet? Det blir 
svårt för politiken att fatta beslut i Tillgänglighetsrådet, diskussioner får i stället tas i  
respektive partigrupp inför vidare beslut.  

 

Beslut: Funktionsrätt Östersund anser att man behöver göra ett omtag i arbetet med Riktlinjer för 
färdtjänst och riksfärdtjänst samt Remiss - Taxa för färdtjänst och riksfärdtjänst. Förslaget  
behöver omarbetas för att överensstämma med kommunens övriga strategier och riktlinjer,  
framför allt gällande jämlikhet. I övrigt hänvisas till bifogade yttranden. 

 

Information om kommande möte 14 april 
 

Efter Tillgänglighetsrådets möte 12 mars skickas inbjudan inför utbildning. Anmälan görs till  
ann-christine.henriksson@ostersund.se senast 10 april då det kommer att bjudas på fika. Ange 
även eventuella allergier. 

 

  

mailto:ann-christine.henriksson@ostersund.se


Tillgänglighetsrådet 
 
Övriga frågor 

Elsparkcyklar - hur ser man på synpunkter (t ex framkomlighet och att cyklar  
ligger slängda) som framkommit i Tillgänglighetsrådet tidigare  
Ann-Christine kontaktar ansvarig handläggare för att få mer information. Informationen kommer 
att skickas till Tillgänglighetsrådet. Ansvarig handläggare kommer även att bjudas in till rådet. 
Synpunkter från rådet är att det kommer att bli problematiskt för t ex personer med rullatorer och 
synskadade, staden är för liten för elcyklar.  
  

Information – anhörigs uppdrag av god man och personlig assistent  
Överförmyndarnämnden har hanterat ett fall där anhörig till huvudman är god man och inte sam-
tidigt får vara personlig assistent åt huvudmannen. Motiveringen från Överförmyndarnämnden 
var att den anhörige var föremål för jäv. Tingsrättens bedömning var att den anhörige inte var 
olämplig att både vara god man och personlig assistent åt huvudmannen.  

Representant från Överförmyndarnämnden bjuds in till Tillgänglighetsrådet någon gång under 
året.  

 

 

 

 

 

Åsa Danvind  Ann-Katrin Pettersson Ann-Christine Henriksson  

Ordförande  Justerare  Sekreterare 
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